
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.05.2016 г.                                                                                                      № 750 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.08.2013 

№ 2299 «Об организации приема 

сообщений о случаях появления 

медведей на территории 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа»  

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в целях оперативного принятия мер в случае 

появления медведей в городской черте 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 02.08.2013 № 2299 «Об организации приема сообщений о 

случаях появления медведей на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» следующие изменения: 

1.1 в пункте 1 слова «Территориальный центр управления кризисными 

ситуациями» заменить словами «Центр управления кризисными ситуациями 

города Петропавловска-Камчатского»; 

1.2 абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Начальнику муниципального казенного учреждения «Центр 

управления кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского»:»; 

1.3 пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.»; 

1.4 список контактных лиц от Агентства лесного хозяйства и охраны 

животного мира Камчатского края  изложить в редакции согласно приложению. 



2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   Д.В. Зайцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск – Камчатского 

городского округа 

от 18.05.2016 № 750 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Петропавловск – Камчатского 

городского округа 

от 23.06.2015 № 1505 

 

Список контактных лиц от Агентства лесного хозяйства и охраны 

животного мира Камчатского края 

Контактное лицо Номер телефона 

дежурный «горячей линии» 

Агентства лесного хозяйства и 

охраны животного мира Камчатского 

края (круглосуточно) 

8(4152)25-89-99 

8-962-215-92-29 

 

директор краевого государственного 

казенного учреждения «Служба по 

охране животного мира и 

государственных природных 

заказников Камчатского края» 

Фуряев Виктор Викторович 

8-924-790-37-08 

8-902-461-70-94 

 


